
 
 

1 

K U P N Í     S M L O U V A 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, evidovaná u kupujícího pod č. 051/OS/2021 

mezi 

 

 

STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik 

zapsanou v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 296 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

IČO 00001279 

DIČ CZ00001279 

zastoupenou xxx 

 (dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Českou národní bankou 

se sídlem Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

IČ 48136450 

DIČ CZ48136450 

zastoupenou xxx 

(dále jen „prodávající“)   

 

 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

(1) Předmětem smlouvy je prodej a koupě pamětních bankovek v nominální hodnotě 100 Kč 

vzor 2022 „Karel Engliš“, a to v počtu XXX ks, které budou vydány do oběhu Českou 

národní bankou v březnu 2022 (dále jen „předmět smlouvy“). 

(2) Kupující prohlašuje, že předmětná veřejná zakázka, na jejímž základě byla tato smlouva 

uzavřena, byla zadávána v režimu zakázek malého rozsahu a smluvní strany se zavazují, 

že plnění poskytované v rámci této smlouvy nepřesáhne finanční limit stanovený platnými 

právními předpisy pro veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „Finanční limit“).  

(3) Vzhledem ke skutečnosti, že jednotková cena pamětní bankovky není v době uzavření 

smlouvy známa, dohodly se smluvní strany, že pokud by celková výše protiplnění 

za požadované množství pamětních bankovek dle odst. (1) přesáhla Finanční limit ve smyslu 

předchozího odstavce, zavazuje se kupující odebrat množství pamětních bankovek, které 



2 
 

bude početně nejblíže požadovanému množství bankovek, ale zároveň nepřesáhne Finanční 

limit. Prodávající tuto případnou změnu množství bude za splnění uvedených podmínek 

akceptovat. Zároveň se smluvní strany shodly, že by se v takovém případě nejednalo o změnu 

smlouvy, a tedy by nebylo nutné uzavírat dodatek ke smlouvě dle čl. VI odst. 3 smlouvy. 

 

 

Čl. II 

Povinnosti smluvních stran 

 

(1) Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět smlouvy a umožnit mu k němu nabýt 

vlastnické právo. 

(2) Kupující se zavazuje převzít předmět smlouvy a zaplatit za něj kupní cenu dle článku III. této 

smlouvy. Pověřenou osobou k převzetí pamětních bankovek je: XXX 

(3) Prodávající zajistí předání předmětu smlouvy XXX 

(4) Termín či termíny odběru předmětu smlouvy dohodne kupující s prodávajícím nejméně 

jeden týden přede dnem předpokládaného odběru, a to prostřednictvím e-mailové adresy xxx. 

(5) Přesáhne-li součet všech objednávek pamětních bankovek navýšený o potřeby prodávajícího 

nepřekročitelný emisní limit, je prodávající oprávněn množství uvedené v čl. I snížit. 

Informaci o snížení zašle prodávající kupujícímu doporučeně poštou. 

 

 

Čl. III 

Cena předmětu smlouvy a způsob úhrady 

(1) Cenu pamětní bankovky včetně DPH sdělí prodávající kupujícímu nejpozději 5 pracovních 

dnů před dnem emise na e-mail xxx; přičemž jednotková cena nepřesáhne cenu uvedenou 

v aktuálním ceníku, který bude v době prodeje k dispozici na internetových stránkách České 

národní banky. 

(2) Kupující provede úhradu ceny předmětu smlouvy bezhotovostně na účet 

xxx v takovém časovém předstihu, aby v den odběru byla úhrada připsána na účtu 

prodávajícího, případně cenu uhradí v den převzetí v hotovosti na pokladně. 

(3) Při odběru předmětu smlouvy prodávající vystaví a předá kupujícímu daňový doklad. 

 

 

Čl. IV 

Reklamace pamětních bankovek  

(1) Kupující je oprávněn u prodávajícího reklamovat množství a kvalitu bankovek pouze 

při osobním odběru na pokladně. 

(2) Kupující je oprávněn uplatnit reklamaci kvality pouze z důvodu jejich výrobní vady. 

(3) Při uplatnění reklamace z důvodu výrobní vady má kupující právo na výměnu bankovek 

za bezvadné, pokud jej má prodávající k dispozici, nebo na jejich vrácení a vrácení již 



3 
 

uhrazené ceny bankovek. Slevu z ceny uplatňovat nelze. 

 

 

Čl. V 

Smluvní pokuty, odstoupení, ukončení smlouvy 

(1) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající bude v prodlení 

s předáním předmětu smlouvy v termínu a místě dodání podle článku II. odst. 4 po dobu 

alespoň deseti dnů. 

(2) Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže bude kupující v prodlení 

s převzetím předmětu smlouvy po dobu alespoň deseti dnů od termínu převzetí  dohodnutého 

v článku II odst. 4 této smlouvy.  

(3) Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

Smlouva se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně a smluvní strany jsou 

povinny vrátit si na základě této smlouvy poskytnuté plnění. Odstoupení od smlouvy nemá 

vliv na právo oprávněné strany na náhradu škody ani smluvní pokutu. 

(4) Kupující se v případě, že předmět smlouvy v množství uvedeném v čl. II odst. (1), popř. odst. 

(3) této smlouvy, neodebere v termínu dohodnutém v článku II odst. 4 této smlouvy, zavazuje 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové ceny předmětu smlouvy. 

 

 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

(3) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

(5) Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

a za podmínek stanovených v tomto zákoně je kupující tuto smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající, poskytnout na výzvu třetí osoby, pokud se nejedná o 

informace, které smluvní strany považují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

občanského zákoníku. Prodávající dále bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv podle uvedeného zákona zajistí 

kupující. 

(6) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu předchozího odstavce.  

 



4 
 

V Praze dne                                                           V Praze dne 

 

 

 

…………………………….………………… …………………………….…………………  
 

 

 

 

.................................................................. 

 

 


